
 
 

Dz.01.0021.1.585.2014 
 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLV/585/2014 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

z dnia 24 kwietnia 2014 r. 

 

 

w sprawie montażu wodomierzy w lokalach administrowanych przez Zarząd Budynków 

Komunalnych 

 
Na podstawie § 4 pkt. 4 lit l) Statutu Dzielnicy I stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Mało-
polskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006 r. 
oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 maja 2006 r.), Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o montaż we wszystkich lokalach mieszkalnych 

i użytkowych położonych w budynkach administrowanych przez Zarząd Budynków Komunalnych 

indywidualnych wodomierzy. 

§2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

 

          Bogusław Krzeczkowski  

 

 
_____________________________ 

Uzasadnienie: 

Instalowanie indywidualnych wodomierzy w lokalach mieszkalnych i użytkowych nie wyposażonych w tego 

typu urządzenia indywidualne, usytuowanych w budynkach administrowanych przez Zarząd Budynków 

Komunalnych, jak również wszelkie koszty związane z naprawą, wymianą i legalizacją wodomierzy oraz 

koszty ewentualnych napraw uszkodzeń istniejących instalacji i wykończenia lokali powstałych w trakcie 

montażu i demontażu wodomierzy obciążają właściciela lokalu, czyli Gminę. 

Aktualnie w lokalach nie wyposażonych w indywidualne wodomierze normy zużycia wody są znacznie 

zawyżane w stosunku do tych określonych w obowiązującym rozporządzeniu ministra infrastruktury z dnia 

14 stycznia 2002 r. (Dz. U. 2002, 8, 70), co jest szczególnie dotkliwe dla mniej zamożnych indywidualnych 

najemców i użytkowników. 

Zatem opomiarowanie lokali przyczyni się do prawidłowego i sprawiedliwego naliczania opłat za pobór 

wody i odprowadzanie ścieków, a tym samym do dbałości o optymalne gospodarowanie wodą 

i odprowadzanymi ściekami. 


